
رئیس قوه قضائیه با اشاره به فوت مهسا امینی 
گفت: نتیجه بررسی  و تحقیقات در این رابطه 
بدون هیچگونه ملاحظه ای اعلام می شود و 
بر اساس نتیجه تحقیقات، هر آنچه که بود، حسب قانون، 

اقدام خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاســلام والمسلمین 
محسنی اژه ای، روز دوشنبه )۲۸ شهریور( طی سخنانی 
در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، ضمن تشریح فلسفه 
راهپیمایی اربعین و توجه و اشتیاق انسان های پاک فطرت 
به وجود مقدس امام حســین )ع(، از مردم و مســئولان 
عراقی و ایرانی به ســبب تلاش بــرای برگزاری هرچه 
باشکوه تر مراســم اربعین قدردانی کرد و اظهار داشت: 
مطابق آمار رســمی در اربعین امسال، بیش از ۲۱ میلیون 
نفر از کشورهای مختلف در یک زمان نسبتاً کوتاه وارد 
کربلا شدند و میزبانی عراقی ها نیز از این جمعیت انبوه، 
واقعاً شایســته بود؛ برای تــدارکات و تأمین امنیت این 
اجتماع معنوی باشکوه نیز زحماتی کشیده شد که جای 

تقدیر دارد.
رئیس قــوه قضائیه همچنیــن به ارزش معنــوی اقدام 
جاماندگان از زیارت اربعین نیز که به صورت خانوادگی 
در سراســر کشــور در روز اربعین اقدام به راهپیمایی و 
پیاده روی به ســمت بقاع متبرکه کردند، اشاره داشت و 
تعظیم شعائر را مقوله ای بسیار بااهمیت و پربرکت خواند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به در پیش بودن هفته 
دفاع مقدس، اظهار کرد: نباید فراموش کنیم که در طول 
این ۴ دهه اخیر، مستکبران عالم، ظالمان و دشمنان جبهه 
حق چه تلاش هایی برای از پا درآوردن نظام اسلامی ما 
به خرج دادند و چه ایثارها و جانفشانی هایی از مردم ما 
برای حفظ این نظام و تحقق ارزش های الهی و انســانی 
صورت گرفت؛ نباید گذشت زمان ســبب غفلت ما از 
این مقوله بسیار مهم شــود و باید همواره در پاسداشت 
خون های ریخته شــده برای حفظ نظــام و ارزش های 

اسلامی، کوشا باشیم.
رئیس عدلیه ادامه داد: فقط نیروی انتظامی ما بیش از ۱۳ 
هزار شهید را در مقابله با اشرار، جریان های ضدانقلاب 
و مافیای مواد مخدر، تقدیــم نظام و حفظ امنیت مردم و 
کشور کرده است؛ در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۵۲ نفر و در سال 
۱۴۰۱ که فعلًا نیمی از آن را گذرانده ایم بالغ بر ۳۵ نفر از 
افراد و پرسنل خدوم نیروی انتظامی در راه تأمین امنیت 
مردم و کشور، جان خود را از دســت داده اند و به خیل 

شهدای انقلاب و اسلام پیوسته اند.

رئیس عدلیه همچنین پیشاپیش ســالروز رحلت پیامبر 
عظیم الشــأن اســلام حضرت محمد مصطفی )ص( و 
شهادت سبط اکبر ایشان امام حســن مجتبی )ع( و امام 

رضا )ع( را تسلیت گفت.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در بخش بعدی 
جلسه امروز با اشــاره به موضوع جان باختن مرحومه 
)مهسا( امینی، دختر ۲۲ ساله، به در دست بررسی بودن 
چگونگی رخ دادن این اتفاق اشــاره کرد و گفت: یک 
همدردی بسیار فراگیر و دلسوزانه با خانواده این مرحومه 
در کشور ما از سوی مردم و مسئولان صورت گرفت که 
این امر بسیار پســندیده بود و این مقوله از روحیه نوع 

دوستی و از آموزه های دینی نشأت می گیرد.
رئیس قوه قضائیــه در ادامه با تاکید بــر پیگیری جدی 
موضوع فوق الذکر از ناحیه قوه قضائیه، اظهار کرد: قوه 
قضائیه موضوع جان باختــن مرحومه امینی را با دقت و 
موشکافانه پیگیری خواهد کرد و این موضوع در دستور 

کار قرار دارد.
رئیس دســتگاه قضا با اشاره به دســتور خود به رئیس 
سازمان پزشــکی قانونی در راســتای بررسی موضوع 
جان باختن مرحومه )مهسا( امینی، اظهار کرد: در تماسی 
که با رئیس سازمان پزشکی قانونی داشتم تاکید کردم که 
موضوع جان باختن مرحومه امینی را با دقت و وسواس 
بررســی کنند؛ در این راســتا اقدامات اولیه در پزشکی 
قانونی صــورت گرفته اســت؛ نمونه برداری های لازم 
انجام شده و به آزمایشگاه ارسال شده است؛ باید منتظر 
ماند تا از طریق بررســی های دقیق و تخصصی، نتیجه 

حاصل شود.
رئیس عدلیــه به بررســی جنبه های فنــی دیگر قضیه 
فوق الذکر نیز اشــاره کرد و گفت: بــه مراجع قضائی 
دستور داده ام که بررسی های همه جانبه پیرامون موضوع 
جان باختن مرحومه امینی از مقطــع و محلی که وی را 
هدایت کردنــد، انجام گیرد و دوربین هــای عمومی و 

خصوصی نیز به طور دقیق بررسی شوند.
وی با اشاره به دستور رئیس جمهور به وزیر کشور برای 
پیگیری موضوع جان باختن مرحومــه امینی، گفت: به 
دادستان تهران دستور داده ام که تحقیقات و بررسی های 
وزارت کشور درخصوص موضوع فوق الذکر را نیز مورد 

ملاحظه قرار دهد.
قاضی القضات تصریح کرد: این جــزو افتخارات نظام 
جمهوری اسلامی است که چنانچه حادثه و اتفاقی رخ 
دهد از کنار آن رد نمی شود و با دقت موضوع را رسیدگی 

می کند و تفاوتی نمی کند که موضوع این اتفاق مرتبط با 
کدام دستگاه باشــد؛ کمااینکه طی هفته های گذشته در 
یکی از استان های کشــور حکم قانونی فردی وابسته به 
نیروی انتظامی که محکوم به قصاص شده بود با توجه به 
عدم گذشت اولیای دم پرونده -علی رغم همه تلاش های 

صورت گرفته خیرین- اجرایی شد.
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای این اطمینان 
را به خانواده مرحومه امینــی داد که موضوع جان باختن 
دخترشــان با دقت و ســرعت و پس از حصول نتایج 
آزمایشــگاهی پیگیری می شــود و نتیجه بررســی ها و 

تحقیقات بدون هیچ گونه ملاحظه ای اعلام می شود.
قاضی القضات در همین راستا بار دیگر خطاب به رئیس 
کل دادگستری استان تهران، دادســتان تهران، پزشکی 
قانونی و سایر دســتگاه های ذیربط تاکید کرد با نهایت 
دقت و هر چه سریع تر، تحقیقات و بررسی های جامع، 
کامــل و همه جانبــه ای را درباره موضــوع جان باختن 
مرحومه امینی انجام دهند و بر اساس نتیجه تحقیقات، هر 

آنچه که بود، حسب قانون، اقدام خواهد شد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به دروغ گویی ها و 
عقده گشایی های دشمنان در قضیه اخیر پیش آمده، این 
موضعِ دشمنان را طبیعی و ناشی از عنادورزی های آنها با 
نظام و کشور دانست و در عین حال تصریح کرد: تکلیف 
دشمنان معلوم است اما برخی افراد نیز در قضیه پیش آمده 
اخیر غفلت کردند و بد امتحان پس دادند؛ نظام و مسئولان 

قوای مختلف آن، با جدیت و قــدرت به موضوع ورود 
کرده و در حال پیگیری هســتند؛ لذا جایی برای غفلت ، 
اقدامات تحریک کننده، انتشــار مطالــب دروغ و انجام 
اقداماتی که می تواند جنبه مجرمانه داشــته باشد، باقی 

نمی ماند.
در بخش دوم جلسه امروز شــورای عالی قوه قضائیه، 
علی القاصی مهر رئیس کل دادگســتری استان تهران با 
اشاره به اقدامات صورت گرفته از سوی این دادگستری 
در رابطه با اتفاق رخ داده برای مرحومه مهسا امینی پیرو 
دســتور رئیس قوه قضائیه، اظهار کرد: بلافاصله بعد از 
وقوع این اتفاق، دادگستری اســتان تهران موضوع را از 
طریق مراجع ذی ربط و پزشــکی قانونی مورد رسیدگی 
قرار داد و به هیئت نظارت بر حفظ حقوق شهروندی نیز 

ماموریت هایی را محول کرد.
وی افزود: هم اکنون دو روز از آغاز بررسی های میدانی 
این هیئت از مراجع انتظامی، درمانی، قضائی و سایر افراد 
مسئول ذی مسئول و ذی صلاح در رابطه با اتفاق رخ داده 
برای مرحومه امینی می گذرد و تمامی سوابق و اسناد و 

مدارک در حال بررسی و جمع آوری هستند.
القاصــی ادامه داد: بــه هیئت نظارت بــر حفظ حقوق 
شهروندی دادگستری استان تهران دستور داده شده که 
تمامی اتفاقات رخ داده برای مرحومه امینی را از زمان بدو 
احضار ایشان تا انتقال به مقر انتظامی و برگزاری کلاس 
توجیهی و همچنین انتقال به بیمارستان، با دقت بررسی 

کنند و گزارش بررســی های خود را به صورت مستند و 
مستدل ارائه دهند.

رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه در رابطه با 
اتفاق رخ داده برای مرحومه امینی پرونده ای در دادسرای 
تهران تشکیل شــده است، گفت: دادســتان عمومی و 
انقلاب تهران دستوراتی را پیرامون ابعاد این موضوع از 

نظر رسیدگی های قضائی صادر کرده است.
القاصی با بیان اینکه دستگاه قضائی به وظیفه خود در قبال 
حادثه پیش آمده برای مرحومه امینی به فوریت ورود کرده 
و موضوع را با دقت مورد بررسی قرار داده است، گفت: 
بنای ما آن اســت که در این مســئله هیچگونه اغماضی 
صورت نگیرد و هر کسی که تخلفی مرتکب شده است، 

در چهارچوب موازین قانونی به آن رسیدگی شود.
وی تاکید کرد: در کنار رسیدگی به اصل ماجرا به موضوع 
دروغ پردازی ها در مورد این واقعه نیز با جدیت رسیدگی 

می شود.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران در بخش دیگری 
از صحبت های خود بــه پرونده مرتبط با مفاســد مالی 
تعدادی از شهرداران برخی شهرها و مرتبطین آنها اشاره 
کرد و گفت: پرونده مرتبط با مفاسد مالی مسئولان سابق 
شهرداری و مرتبطین آنها در دادگاه کهریزک تشکیل شد 
و به لحاظ گستردگی فساد در این حوزه، این پرونده به 

صورت ویژه مورد رسیدگی قرار گرفت.
القاصی با بیان اینکه در پرونده مفاســد مالی مســئولان 
شــهرداری و مرتبطین آنهــا برای تعــداد ۴۳ نفر حکم 
محکومیت صادر شــد، گفت: تعداد ۴ نفر از شهرداران 
سابق که از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ مسئولیت داشتند، تعدادی 
از معاونین شهرسازی، عمرانی، خدمات شهری، مالی و 
فضای سبز و همچنین ۸ نفر از پیمانکاران این مجموعه 
و تعدادی از کارمندان شهرداری، به سبب اتهاماتی نظیر 
ارتشاء، اختلاس، تحصیل مال از طریق نامشروع و تبانی، 
به مجازات های حبس طویل المــدت، جریمه نقدی و 
انفصال از خدمات دولتی و همچنیــن ردّ مال و جزای 
نقدی بالغ بر ۲۰۰ میلیــارد تومان در حق دولت محکوم 
شدند؛ این پرونده به طور ویژه در حال رسیدگی است و 

به محض قطعیت حکم، به اجرا درخواهد آمد.
بابایی رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک نیز در این 
جلسه از تثبیت و صدور ســند مالکیت برای ۸ رودخانه 
اســتان تهران طی هفته گذشته در راســتای جلوگیری 
 از تخریــب و تصــرف بســتر و حریــم رودخانه ها 

خبر داد.

محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه:

نتیجه بررسی پرونده فوت مهسا امینی بدون ملاحظه اعلام می شود
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سازمان شانگهای و تاثیر آن بر قدرت مانور اقتصاد دریایی ایران،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

دستاوردهای دریایی پیوستن ایران 
به سازمان شانگهای

رئیسی در گفتگو با CBS آمریکا: زنان در ایران به عنوان یک امر خودجوش حجاب را رعایت می کنند 

پیوند زدن آزادی زندانیان آمریکایی در ایران به برجام غلط است
2

رئیس جمهور با بیان اینکه نشان داده ایم در مذاکرات صادق هستیم، گفت: اگر آنچه که جمهوری اسلامی بر آن تاکید 
دارد، محقق شود یک توافق خوب امکانپذیر است.حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در گفتگویی با شبکه تلویزیونی 
CBS آمریکا با بیان اینکه نشــان داده ایم در مذاکرات صادق هســتیم، گفت: اگر آنچه که جمهوری اسلامی بر آن 

تاکید دارد یعنی »رفع تحریم های ظالمانه«، »تضمین اعتمادآفرین و اطمینان بخش« و »حل و فصل مسائل پادمانی به 
صورت قطعی« محقق شود یک توافق خوب امکانپذیر است.وی با بیان اینکه ما تجربه مذاکرات با آمریکایی ها را در 

موضوعاتی چون »دفع ظلم صدامیان« و »رفع تحریم های هسته ای« داریم اما تاکنون از مذاکره...
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یک بوم شناس و فعال محیط زیست به اقتصادسرآمد: احیای دریاچه ارومیه شاید 100 سال دیگر

شانسی برای احیای دریاچه ارومیه نداریم
 دریاچه ارومیه دومین دریاچه آب شور در جهان است که روند خشک شدن آن از حدود نیمه دهه ۸۰ آغاز شده و در این سال ها علاوه بر 
 خشکسالی، انحراف آب برای مصرف آبیاری کشــاورزی در حوضه آبریز آن هم افزایش یافته و هرروز مساحت این دریاچه کم و کمتر 

می شودد و نتیجه آن خشکی ۹۵ درصدی دریاچه است. این در حالی است که مسئولان احیای این دریاچه که میلیاردها...

رئیس جمهور تاتارستان در سفر به تبریز 

افزایش حمل و نقل دریایی تاتارستان 
با بنادر شمالی ایران

وزارت بازرگانی 
آمریکا  ۳ هواپیمای 
ایرانی را تحریم کرد

 دریادار ملک زادگان، پیشکسوت حوزه 
دریایی کشور مطرح کرد

چالش نوسازی شناورهای 
 تجاری گریبانگیر

 آینده اقتصاد ایران

روزنامه اقتصاد سرآمد

 یوستن به معاهده شانگهای
راهی دشوار اما امیدبخش

پیوستن ایران به پیمان شانگهای و اجرایی 
شدن شــرایط و مفاد این معاهده در تنظیم 
و توســعه روابط اقتصادی ایران با ســایر 
کشــورهای عضو پیمان می تواند زمینه ها 
و فرصتهای بسیار ارزشمندی را پیش روی 
اقتصاد کشــور قرار دهد.پیش و بیش از هر 
چیز استفاده از ظرفیتها موقعیت ژئوپلتیک 
کشور برای توســعه خدمات ترانزیت مصداق خلق چنین فرصتهایی 
است.با اجرایی شدن عضویت ایران در پیمان شانگهای و افزایش نقش 
کشور در ترانزیت کریدورهای شرق به غرب و شمال به جنوب:اولا: با 
افزایش درآمدهای ارزی عمومی و دولتی کشــور موجب تقویت بنیان 
های مالیه عمومی و ثروت ملی می شــود.ثانیا: فرصتهای ارزشمندی 
برای سرمایه گذاری در توسعه زیرساختهای لجستیکی کشور ایجاد می 
کند  ثالثا: جایگاه راهبردی ایران در اقتصاد جهانی و منطقه ای را تقویت 
نموده و آســیب پذیری ما در برابر تنش های بیرونی را کاهش می دهد.
رابعا: فرصتهایی برای توسعه کسب و کارهای خدمات زنجیره ارزش 
صنعت لجستیک در اقتصاد کشــور فراهم می کند.بر بستر این فرصت 
توســعه فعالیتهای ترانزیتی، امکانات ارزشمندی برای توسعه کسب و 
کارهای پردازش کالا  صادرات مجدد نیز فراهم می شود. این گروه از 
کسب و کارها تناسب زیادی با شرایط فعلی اقتصاد ایران )رقابتی بودن 
قیمت مزد( و نیاز مبرم کشور به افزایش تعداد شغل )با وجود محدودیت 
شدید منابع ســرمایه ای( دارد.همچنین توسعه عمودی زنجیره ارزش 
کسب و کارهای پردازش کالا و صادرات مجدد می تواند ایران را به یک 
هاب خدمات فنی در منطقه تبدیل نماید و علاوه بر خلق ارزش افزوده از 
محل کشور در دسترسی به نیروی جوان و متخصص، موجب ایجاد زمینه 
افزایش رقابت پذیری صنایع کشور از کانال بهبود دسترسی به زنجیره 

ارزش خدمات فنی و تخصصی می شود.
در کنار تمام این فرصتهای ارزشمند البته چالش های بسیار بزرگی هم 
برای استفاده از این موقعیتها وجود دارد که بخشی از آنها داخلی و بخشی 

دیگر بیرونی است.
در داخل کشــور: ضعف رقابت پذیری بنگاه هــای ایرانی تحت تاثیر 
عواملی همچون: عدم تمایل به سرمایه گذاری در اثر نااطمینانی ناشی از 
سیاستهای مداخله جویانه دولتی، هزینه فرصت بسیار بالای نقدینگی و 
مشکلات مقیاس پذیری موانعی هستند که استفاده از فرصت پیوستن به 

پیمان شانگهای را با چالش مواجه می سازند.
در بعد بیرونی نیز نمی توان این واقعیت را از نظر دور داشــت که حتی 
در شرایطی که دولت سایر کشــورها، رابطه تجاری با فعالان اقتصادی 
ایران را برای افراد و بنگاه های تبعه خود تسهیل و یا تشویق نمایند؛ بنگاه 
ها و فعالان اقتصادی در کشــورهای طرف معامله در ارزیابی ریسک و 
هزینه معاملات خود موضوع تحریمهای اقتصادی اعمال شده از سوی 
قدرتهای غربی را در نظر می گیرند. این موضوع زمانی اهمیت بیشتری 
پیدا می کند که در نظر بگیریم امروز در سراسر جهان، کسب و کارهای 
بزرگ و حتی متوسط )که عملا فعالیت فرامرزی برای آنها موضوعیت 
دارند( برنامه ریزی های استراتژیک توسعه کسب و کار خود را عموما 
بر اســاس فرصتها و تهدیدهای نقش آفرینی در زنجیره ارزش جهانی 
تولید و تجارت به انجام می رسانند. در چنین شرایطی طبیعی است که 
وزن و مرکزیت ایالات متحده و کشورهای قدرتمند اروپایی در زنجیره 
ارزش جهانی تولید و تجار سبب می شود تا ریسک ناشی از معارضت 
با تنظیمات و مقررات اعمال شــده از سوی این کشــورها بر هر فعال 

اقتصادی از اهمیت مضاعفی برخوردار شود.
کوتاه سخن آنکه رســمیت یافتن پیوســتن ایران به معاهده شانگهای 
و عملیاتی شــدن تنظیمات این توافق در ارتباطات اقتصادی کشــور 
فرصتهای بســیار ارزشــمندی را فراروی فعالان اقتصادی قرار داده و 
دستاورد ارزشمندی در حوزه دیپلماسی اقتصادی ایران محسوب می 
شود؛ اما استفاده از این فرصتها نیازمند مجموعه از تصمیمات دشوار و 

اقدامات عاجل در سایر حوزه هاست.
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